

がん化学療法レジメン一覧表(2021年4月)

病名	当院採用レジメン名	薬剤名	投与量	1コース期間	催吐リスク	総コース数
前立腺がん	tri weekly DE	ドセタキセル エストラサイト	60-70mg/m <sup>2</sup> (day2) 626.8(560)mg/body/日(day1-5)	21日	L	進行・再発:PDまで
前立腺がん	リュープリン11.25mg	リュープリン	11.25mg/body(day1)	84~91日	N	進行・再発:PDまで
前立腺がん	リュープロレリン3.75mg	リュープロレリン	3.75mg/body(day1)	28日	N	進行・再発:PDまで
前立腺がん	リュープリン22.5mg	リュープリン	22.5mg/body(day1)	168日	N	進行・再発:PDまで
前立腺がん	ゾラデックス10.8mg	ゾラデックス	10.8mg/body(day1)	84~91日	N	進行・再発:PDまで
前立腺がん	ゾラデックス3.6mg	ゾラデックス	3.6mg/body(day1)	28日	N	進行・再発:PDまで
前立腺がん	tri weekly DOC	ドセタキセル ブレドニゾロン	75mg/m <sup>2</sup> (day1) 10mg/朝食後(day1-21)	21日	L	進行・再発:PDまで
前立腺がん	ゴナックス	ゴナックス【初回】	初回のみ240mg/body(day1)	28日	N	進行・再発:PDまで
前立腺がん	ゴナックス80mg(4週間毎)【2コース目以降】	ゴナックス80mg(4週間毎)	80mg/body(day1)	28日	N	進行・再発:PDまで
前立腺がん	ゴナックス480mg(12週間毎)【2コース目以降】	ゴナックス480mg(12週間毎)	480mg/body(day1)	84日	N	進行・再発:PDまで
前立腺がん	ジェブタナ	カバジタキセル ブレドニゾロン	25mg/m <sup>2</sup> (day1) 10mg/朝食後(day1-21)	21日	L(制吐剤不要)	進行・再発:PDまで
腎臓がん	IFN-α+低用量IL-2(スミフェロン)	イムネース スミフェロン	140万単位(週2回(月・木)or(月・金)or(火・金)) (NAMALWA) 500万単位 or (BALL-1) 600万単位:週3回	7日	L	
腎臓がん	IFN-α+低用量IL-2(OIF)	イムネース OIF	140万単位(週2回(月・木)or(月・金)or(火・金)) (NAMALWA) 500万単位 or (BALL-1) 600万単位:週3回	7日	L	
腎臓がん	テムシロリムス(25mg)	トーリセル	25mg/body/日(day1)	7日	N	進行・再発:PDまで
腎臓がん	ニボルマブ(240mg/q2w)	オブジーボ	240mg/body/日(day1)	14日	N	進行・再発:PDまで
腎臓がん	ニボルマブ(480mg/q4w)	オブジーボ	480mg/body/日(day1)	28日	N	進行・再発:PDまで
腎臓がん	ニボルマブ+イピリムマブ	オブジーボ ヤーボイ	240mg/body/日(day1) 1mg/kg(day1)	21日	N	4
尿路上皮がん	MVAC	メソトレキセート エクザール ドキシソルビシン シスプラチン	30mg/m <sup>2</sup> (day1,15,22) 3mg/m <sup>2</sup> (day2,15,22) 30mg/m <sup>2</sup> (day2) 70mg/m <sup>2</sup> (day2)	28日	H	進行・再発:PDまで
尿路上皮がん	MVAC(CBDCA)腎機能低下時用	メソトレキセート エクザール ドキシソルビシン カルボプラチン	30mg/m <sup>2</sup> (day1,15,22) 3mg/m <sup>2</sup> (day2,15,22) 30mg/m <sup>2</sup> (day2) AUC 5(day2)	28日	H	進行・再発:PDまで
尿路上皮がん	CBDCA+PTX	パクリタキセル カルボプラチン	175mg/m <sup>2</sup> (day1) AUC 5(day1)	21日	M	進行・再発:PDまで
尿路上皮がん	CBDCA+GEM	ゲムシタビン カルボプラチン	1000mg/m <sup>2</sup> (day1,8) AUC 5(day1)	21日	M	進行・再発:PDまで
尿路上皮がん	CDDP+GEM	ゲムシタビン シスプラチン	1000mg/m <sup>2</sup> (day1.8.15) 70mg/m <sup>2</sup> (day2)	28日	H	進行・再発:PDまで
尿路上皮がん	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> (day1.8.15)	28日	L	進行・再発:PDまで
尿路上皮がん	ペムブロリズマブ(200mg/q3w)	キイトルーダ	200mg/body/日(day1)	21日	N	進行・再発:PDまで
尿路上皮がん	ペムブロリズマブ(400mg/q6w)	キイトルーダ	400mg/body/日(day1)	42日	N	進行・再発:PDまで
尿路上皮がん	GT療法	パクリタキセル ゲムシタビン	175mg/m <sup>2</sup> (day1) 1000mg/m <sup>2</sup> (day1.8)	21日	L	6
尿路上皮がん	アベルマブ	バベンチオ	10mg/kg(day1)	14日	L	進行・再発:PDまで
胚細胞腫瘍	BEP	ベブシド シスプラチン ブレオ	100mg/m <sup>2</sup> /日(day1-5) 20mg/m <sup>2</sup> /日(day1-5) 30mg/body/日(day2,9,16)	21日	H	3
胚細胞腫瘍	EP【BEP4コース目以降】	ベブシド シスプラチン	100mg/m <sup>2</sup> /日(day1-5) 20mg/m <sup>2</sup> /日(day1-5)	21日	H	進行・再発:PDまで
胚細胞腫瘍	VIP	ベブシド シスプラチン イホマイド ウロミテキサン	75mg/m <sup>2</sup> /日(day1-5) 20mg/m <sup>2</sup> /日(day1-5) 1.2g/m <sup>2</sup> /日(day1-5) 240mg/m <sup>2</sup> ×3/日(day1-5)	21日	H	進行・再発:PDまで
胚細胞腫瘍	TIP	パクリタキセル シスプラチン イホマイド ウロミテキサン	175mg/m <sup>2</sup> (day1) 20mg/m <sup>2</sup> /日(day2-6) 1.2g/m <sup>2</sup> /日(day2-6) 240mg/m <sup>2</sup> ×3/日(day2-6)	21日	H	進行・再発:PDまで